Boletim Interno n.º 4 de 28/1/2011 .                                                                                                                                          3

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais,

Considerando o disposto no art. 3º da Resolução nº 36 do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, de 25 de maio de 2007,

Considerando o constante do Ofício n.° 47 – GP, de 18 de janeiro de 2011, subscrito
pelo Ex.mo Juiz Renato Buratto, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
resolve:
N.º 9/CSJT.GP.SG.

Art. 1° A Assessoria de Relações Institucionais da Justiça do Trabalho, criada pela
Resolução nº 36 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, de 25 de maio de 2007, passa a ser
integrada pelos seguintes servidores:

- Daniel Fagali Magela – TRT da 3ª Região;
- Carlos Guimarães Roller – TRT da 15ª Região;
- Silvana de Jesus Teixeira Costa – TRT da 2ª Região;
- Sandra Cordeiro da Silva – TRT da 5ª Região.
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições regimentais, e considerando a determinação contida no § 6º do art. 39 da
Constituição Federal, bem como o disposto no art. 11 da Resolução nº 13, de 21/3/2006, do
Conselho Nacional de Justiça, resolve:
N.º 10/CSJT.GP.

Tornar públicos os valores dos subsídios dos magistrados, dos vencimentos dos
cargos efetivos e da retribuição dos cargos em comissão e das funções comissionadas dos servidores
da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus.

(*) Anexo ao final deste Boletim Interno

- Ato de 27/1/2011
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XV do art. 10
do Regimento Interno do CSJT,

Considerando a existência de erro material no Ato n.° 2 – CSJT.GP.SG, de 14 de
janeiro de 2010, resolve:
N.º 11/CSJT.GP.SG.

Retificar o Ato n.º 2 - CSJT.GP.SG, de 14 de janeiro de 2011, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“1 – Autorizar o pagamento de quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período
de 17 a 21 de janeiro de 2011, em favor dos servidores DANIEL SOUTO ROCHA, Técnico
Judiciário do TRT da 2ª Região, e GUILHERME DANTAS BISPO, Analista Judiciário do TRT da
16ª Região, para participarem de reunião do Projeto Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na
sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Porto
Alegre/Brasília/Cuiabá/Porto Alegre e o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 17 a 20 de janeiro de 2011, em favor do servidor SANDRO DA SILVA LIMA, Técnico
Judiciário, CJ-2, do TRT da 4ª Região, para participar de reuniões do Projeto Processo Judicial
Eletrônico, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e na sede do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

3 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 18 a 21 de janeiro de 2011, em favor do servidor

E004446
Realce

Boletim Interno n.º 4 de 28/1/2011 .                                                                                                                                          4

LEANDRO TOTTI FEIJÓO, Técnico Judiciário do TRT da 2ª Região, para participar de reunião do
Projeto Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

4 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de duas diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 18 a 20 de janeiro de 2011, em favor dos servidores
ELISABETH SOTRATI, Analista Judiciário, CJ-3, do TRT da 2ª Região, HELANIA DEMETTINO
CASTRO, Analista Judiciário, CJ-3, do TRT da 5ª Região, LARA DE PAULA JORGE, Analista
Judiciário do TRT da 15ª Região, e MAURÍCIO AUGUSTO FIGUEIREDO, Analista Judiciário do
TST, para participarem de reunião do Projeto Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na sede
do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

5 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de duas diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21 de janeiro de 2011, em favor dos servidores
DAVI MEDEIROS CABRAL, Analista Judiciário do TRT da 13ª Região e HAROLDO DE LIMA
AROUCA, Analista Judiciário do TRT da 14ª Região, para participarem de reunião do Projeto
Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

6 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de duas diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 18 a 20 de janeiro de 2011, em favor do servidor LEVI
DA COSTA MOTA, Técnico Judiciário do TRT da 20ª Região, para participar de reunião do
Projeto Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.

7 - Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea e o pagamento de três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 18 a 21 de janeiro de 2011, em favor do servidor JOÃO
BOSCO DE BARROS FREITAS, Analista Judiciário do TRT da 23ª Região, para participar de
reunião do Projeto Processo Judicial Eletrônico, a ser realizada na sede do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, no período de 17 a 21 de janeiro de 2011.”

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

PRESIDÊNCIA
ATOS

- Ato de 10/1/2011
Atualiza a composição do TST e de seus Órgãos
Judicantes.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, considerando o

disposto no inciso VII do art. 35 do Regimento Interno da Corte, expede o presente ato de
composição do Tribunal e de seus Órgãos Judicantes.
N.º 8/SEJUD.GP.

TRIBUNAL PLENO
Ministro Milton de Moura França – Presidente do Tribunal
Ministro João Oreste Dalazen – Vice-Presidente do Tribunal
Ministro Carlos Alberto Reis de Paula – Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho
Ministro Antônio José de Barros Levenhagen
Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho
Ministro João Batista Brito Pereira
Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi